§ 1.—Pignoris obligatio etiam inter absentes recte ex contractu obligatur.

24. IDEM libro V. Regularum.—In quorum finibus emere quis prohibetur, pignus accipere non prohibetur.

25. IDEM libro VIII. Regularum.—Quum vitiouse vel inutiliter contractus pignoris intercedat, retentioni locus non est, nec si bona creditoris ad fiscum pertineant.

26. IDEM libro IV. Responsorum.—Fideiussor impetravit a potestate, ut et antequam solveret, pignora ipse possideat, quasi satisfacturus creditoribus, nec satisfecit; modo heres debitoris paratus est solvere creditoribus; quaero, an pignora fideiussor restituere cogendus sit? Modestinus respondit, cogendum esse.

§ 1.—Pater Seio (2) emancipato filio facile persuasit, ut, quia mutuam quantitatem acciperet a Septicio creditore, chirographum prescriberet sua manu filius eius (3), quod ipse impeditus esset scribere, sub commemoratione domus ad filium pertinentis pignori dandae; quaerebatur, an Seius inter cetera bona etiam hanc domum iure optimo possidere possit, quum patris se hereditate abstinuerit, nec metutum iri (4) ex hoc solo, quod mandante patre manu sua perscrispit instrumentum chirographi, quum neque consensum suum accommodaverat patri aut signo suo, aut alia scriptura? Modestinus respondit: quum sua manu pignori domum suam futuram Seius scriperat, consensum ei obligationi dedisse manifestum est.

§ 2.—Lucius Titius praedia et mancipia, quae

(1) quia, *en lugar de et*, Hal.

(2) Seii, Hal.

(3) eius, omitela Hal.

§ 1.—Si el deudor tuviera el esclavo, que de buena fe había comprado de quien no era su dueño, y que dió en prenda, tiene lugar la acción Serviana, y si el acreedor ejercitara acción contra él, inutilizará la excepción con la réplica de dolo; y así lo dice Juliano, y tiene razón.

§ 2.—Todo aumento ó disminución que recibió la prenda por caso fortuito, pertenece al deudor.

§ 3.—Si no se restituyera la cosa dada en prenda, se habrá de estimar el litigio contra el poseedor, pero ciertamente de un modo contra el mismo deudor, y de otro contra cualquier poseedor; porque contra el deudor, no en más de cuanto debe, porque no importa más; contra los demás poseedores, también en más, y lo que el acreedor hubiere conseguido de más que la deuda, debe restituirla al deudor por la acción pignorativa.

22. MODESTINO; Diferencias, libro VII.—Si yo hubiere quedado heredero de Ticio, quien, ignorándolo yo, hubiere obligado en prenda una cosa mía á un acreedor suyo, por este hecho posterior no se convalida, á la verdad, directamente la prenda, pero se dará al acreedor la acción útil pignorativa.